
SAZKA sázková kancelář, a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
SAZKA sázková kancelář, a.s.

20
12



SAZKA sázková kancelář, a.s.



SAZKA sázková kancelář, a.s.

Identifikační údaje  4

Profil společnosti 5

Lidské zdroje 6

Přehled nejvýznamnějších událostí roku 2012  7

Majetkové účasti k 31. 12. 2012 8

Zpráva představenstva společnosti o podnikatelské činnosti společnosti 
SAZKA sázková kancelář, a.s., a o stavu majetku společnosti za rok 2012 10

Zpráva představenstva SAZKA sázková kancelář, a.s., 
o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2012 12

Zpráva auditora a účetní závěrka k 31. prosinci 2012 14

Důležité skutečnosti po datu účetní závěrky 46

Kontakty 47

 Obsah výroční zprávy
 SAZKA sázková kancelář, a.s., 
 za rok 2012

3



SAZKA sázková kancelář, a.s.

Obchodní firma:  SAZKA sázková kancelář, a.s.
Sídlo:  Praha 9, K Žižkovu 851, PSČ 190 93
Identifikační číslo:  264 93 993
Právní forma:  Akciová společnost

Předmět podnikání:

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
- provozování loterií a jiných podobných her v souladu s obecně závaznými právními  
 předpisy
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických  
 a telekomunikačních zařízení
- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
- vedení spisovny

Předmět činnosti:

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Zápis do obchodního rejstříku: 

- SAZKA sázková kancelář, a.s., byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským  
 soudem v Praze dne 28. listopadu 2001, oddíl B, vložka 7424.

 Identifikační údaje

4



SAZKA sázková kancelář, a.s.

SAZKA sázková kancelář, a.s., je největší loterní společnost v České republice s vyšším než 
95% tržním podílem.

Základní činností společnosti je provozování loterií a jiných podobných her podle zákona  
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších novel.
 
Hlavními produkty společnosti jsou číselné loterie s nejznámější hrou SPORTKA. Kromě číselných 
loterií jsou v produktové nabídce stírací losy, sportovní kurzové sázky a rychloobrátkové hry.

V portfoliu služeb neloterní oblasti zaujímá stěžejní postavení dobíjení kreditů mobilních 
telefonů, prodej vstupenek a zprostředkování plateb za služby a zboží.

Své produkty poskytuje SAZKA sázková kancelář, a.s., prostřednictvím unikátní prodejní sítě  
6 500 prodejních míst umístěných po celé České republice.

Vlastníky společnosti byly po většinu roku skupiny KKCG a PPF. Od 18. prosince 2012 je SAZKA,  
sázková kancelář, a.s., plně kontrolována nadnárodní finanční a investiční skupinou KKCG. 

SAZKA sázková kancelář, a.s., je řádným členem největších a nejvýznamnějších mezinárodních 
loterních organizací – European Lotteries (EL) a World Lottery Association (WLA).

SAZKA, sázková kancelář, a.s., prosazuje zásady zodpovědného hraní a dodržování etických  
principů v sázkovém a loterním průmyslu. Tyto aktivity rozvíjí a podporuje na národní  
i mezinárodní úrovni.

SAZKA sázková kancelář, a.s., bude i v příštím období využívat všech odpovídajících marketingo-
vých, finančních i jiných nástrojů k tomu, aby nadále usilovala o stabilizaci a další posílení svého 
výsadního postavení na českém loterním trhu. Mimo jiné se také zaměří na kvalitativní změny 
některých svých produktů či na zachování a rozšíření vysokého komfortu pro sázející klientelu. 

Společnost SAZKA sázková kancelář, a.s., dodržuje právní předpisy vyplývající, jak ze zaměření 
její činnosti, tak s ohledem na životní prostředí. 

V oblasti výzkumu a vývoje společnost SAZKA sázková kancelář, a.s., žádné aktivity nevyvíjí.

 Profil společnosti

5



SAZKA sázková kancelář, a.s.

Rozvoj lidských zdrojů byl v roce 2012 zaměřen na dokončení organizační struktury s cílem, 
aby byl počet zaměstnanců ve společnosti optimální a stabilní ve vazbě na racionalizaci činností  
a agend, kooperaci týmů k dosažení lepší výkonnosti při maximálním využití fondu pracovní 
doby.

V roce 2012 došlo k mírnému poklesu zaměstnanců společnosti a celkový počet zaměstnanců 
se tak v závěru roku ustálil na konečných 295. V této souvislosti také došlo k revizi a doplnění 
všech pracovních náplní zaměstnanců společnosti.

Vývoj počtu zaměstnanců Sazka sázková kancelář, a.s., k 31. 12. 2012 v porovnání se stejným 
datem předcházejícího roku: 

Počet zaměstnanců
k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2012
322 295

  
Pozn.: Počty zaměstnanců jsou uvedeny bez mateřských a rodičovských dovolených.

V průběhu roku 2012 byla ukončena činnost společnosti BuSInESS CEnTRE SERVICE a.s., z jejích 
41 zbývajících zaměstnanců přešlo do společnosti SAZKA sázková kancelář, a.s.,  19 zaměstnan-
ců,  s ostatními zaměstnanci byl ukončen pracovní poměr. Po prodeji dceřiné společnosti 
KOLBY a.s., byla její  personální a mzdová agenda (11 zaměstnanců) předána novému majiteli. 
V kPS MEDIA a.s., poklesl v průběhu roku 2012 počet zaměstnanců ze 17 na 8.

 Lidské zdroje

6



SAZKA sázková kancelář, a.s.

V průběhu roku 2012 probíhala optimalizace prodejní sítě tak, aby rozmístění terminálů co 
nejvíce odpovídalo potřebám a zájmům zákazníků. na konci roku tvořilo prodejní síť více než 
6500 terminálů.

Loterní činnost

Od 2. do 15. sázkového týdne byla vypsána První prémie Sportky, od 46. sázkového týdne pak 
Druhá prémie Sportky, obě ve výši 100 milionů korun.  Druhá prémie Sportky byla ukončena  
až v únoru 2013.

V 10. sázkovém týdnu bylo zavedeno druhé losování číselné loterie Euromiliony, od té doby  
probíhá losování této hry dvakrát v týdnu, a to vždy v úterý a v sobotu.

Ve 12. sázkovém týdnu byla zahájena nová číselná loterie Kasička. 

V průběhu roku bylo na trh uvedeno pět nových emisí okamžitých loterií – Drahokamy, Kouzelná 
země, Pohádkové jmění, Milionový dárek a Zlatá podkova.

Neloterní činnost

V prvním pololetí roku 2012 byly postupně obnovovány hotovostní platební služby pro tyto 
obchodní partnery: společnosti skupiny ČEZ, společnosti skupiny Veolia Voda, Česká  
pojišťovna, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., a International Masters Publisher s.r.o. 

následně pak došlo k zavedení služby hotovostní platby také pro Generali Pojišťovnu a.s.,  
Home Credit a.s. a Reader ś Digest VÝBĚR s.r.o.

Od listopadu poskytuje Sazka sázková kancelář, a.s., službu dobíjení kreditu také pro virtuální-
ho operátora BLESKmobil a v konci roku byl zahájen pilotní provoz nové služby „Výběr u Sazky“ 
pro klienty Air Bank.

 Přehled nejvýznamnějších  
 událostí roku 2012

7



SAZKA sázková kancelář, a.s.

BUSINESS CENTRE SERVICE a.s. v likvidaci IČ: 601 94 227, DIČ: CZ60194227
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka 2443, dne 14. 2. 1994
Sídlo: Praha 9, K Žižkovu 851, PSČ 190 93
Základní kapitál: Kč 51.580.000,--
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 100 %

K datu 1. 3. 2012 vstoupila společnost BUSINESS CENTRE SERVICE a.s. do likvidace, která byla ukončena 
k datu 7. 12. 2012.

KPS MEDIA a.s. IČ: 618 60 735, DIČ: CZ61860735
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B.,   
vložka 2983, dne 26. 1. 1995
Sídlo: Praha 9, K Žižkovu 851, PSČ 190 93   
Základní kapitál: Kč 110.000.000,--
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 100 %

GTECH Czech Republic LLC.
Sídlo: 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware, uSA
Majetková účast SAZKA sázková kancelář a.s.: 63%
Majetková účast GTECH : 37%

BESTSPORT akciová společnost IČ: 190 13 825, DIČ: CZ19013825
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,   
vložka 4485, dne 28. 6. 1991
Sídlo: Praha 9, Českomoravská 2345/17, PSČ 190 00
Základní kapitál: Kč 1.700.000.000,--
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 0,07 %

Na základě usnesení Městského soudu v Praze ze dne 30. 6. 2011, č. j. MSPH 89 INS 5393/2011-B-51, které 
nabylo právní moci dne 13. 7. 2011, bylo rozhodnuto o povolení reorganizace společnosti. 

SPORTLEASE a.s.  IČ: 623 61 546, DIČ: CZ62361546
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,   
vložka 10231, dne 8. 3. 1995
Sídlo: Praha 9, K Žižkovu 851, PSČ 190 93 
Základní kapitál: Kč 40.100.000,--
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 100 %

 Majetkové účasti  
 k 31. 12. 2012

8



SAZKA sázková kancelář, a.s.

SAZKA INTERNATIONAL
společnost byla zapsána do jednotného státního rejstříku právnických osob v Rusku  
dne 4. 4. 2006
státní registrační číslo: 1067746448220
DIČ: 7718580664   
Sídlo: Rusko, Moskva 107023, Malaja Semjonovskaja  
 č. 9, budova 3
Základní kapitál: 10.000,-- rublů
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 100 % 

Společnost SAZKA INTERNATIONAL nevyvíjí žádnou činnost a byl zahájen proces její likvidace.

Agro Tera, a.s.  IČ: 251 38 481, DIČ: CZ25138481  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B.,   
vložka 4796, dne 24. 6. 1997
Sídlo: Praha 9, novovysočanská 697/44, PSČ 190 00
Základní kapitál: Kč 355.120.000,--
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 100 %

Dne 30. 12. 2011 byla uzavřena Smlouva o převodu akcií, emitovaných společností Agro Tera, a.s., mezi 
SAZKA sázková kancelář, a.s., a Canero B.V. Účinnost převodu akcií nastala ke dni 9. 1. 2012.

ARKADIA, a.s. IČ: 252 87 907, DIČ: CZ25287907
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B.,   
vložka 17914, dne 28. 4. 1998
Sídlo: Praha 9, novovysočanská 697/44, PSČ 190 00
Základní kapitál: Kč 431.500.000,-- 
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 100 %

Dne 30.12.2011 byla uzavřena Smlouva o převodu akcií, emitovaných společností ARKADIA, a.s., mezi SAZKA 
sázková kancelář, a.s., a Canero B.V. Účinnost převodu akcií nastala ke dni 9. 1. 2012.

KOLBY a.s. IČ: 255 12 919, DIČ: CZ25512919
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
2535, dne 23. 12. 1997
Sídlo: Pouzdřany, Česká 51, PSČ 691 26
Základní kapitál: Kč 78.950.000,--
Majetková účast SAZKA sázková kancelář, a.s.: 99,94 %

Dne 7. 2. 2012 byla uzavřena Smlouva o převodu akcií, emitovaných společností KOLBY a.s., mezi SAZKA   
sázková kancelář, a.s., a ROSSO STEEL, a.s. Účinnost převodu akcií nastala ke dni 23. 2. 2012.

Společnost SAZKA sázková kancelář, a.s., nemá organizační složku v zahraničí.

9



SAZKA sázková kancelář, a.s.

 Zpráva představenstva společnosti  
 SAZKA sázková kancelář, a.s., o podnikatelské  
 činnosti a o stavu majetku společnosti za rok 2012

10



SAZKA sázková kancelář, a.s.11



SAZKA sázková kancelář, a.s.

 Zpráva představenstva společnosti SAZKA sázková 
 kancelář, a.s., o vztazích mezi propojenými  
 osobami za rok 2012

12



SAZKA sázková kancelář, a.s.13



SAZKA sázková kancelář, a.s.

 Zpráva auditora a účetní závěrka k 31. 12. 2012 

14



SAZKA sázková kancelář, a.s.15



SAZKA sázková kancelář, a.s.16



SAZKA sázková kancelář, a.s.17



SAZKA sázková kancelář, a.s.18



SAZKA sázková kancelář, a.s.19



SAZKA sázková kancelář, a.s.20



SAZKA sázková kancelář, a.s.21



SAZKA sázková kancelář, a.s.22



SAZKA sázková kancelář, a.s.23



SAZKA sázková kancelář, a.s.24



SAZKA sázková kancelář, a.s.25



SAZKA sázková kancelář, a.s.26



SAZKA sázková kancelář, a.s.27



SAZKA sázková kancelář, a.s.28



SAZKA sázková kancelář, a.s.29



SAZKA sázková kancelář, a.s.30



SAZKA sázková kancelář, a.s.31



SAZKA sázková kancelář, a.s.32



SAZKA sázková kancelář, a.s.33



SAZKA sázková kancelář, a.s.34



SAZKA sázková kancelář, a.s.35



SAZKA sázková kancelář, a.s.36



SAZKA sázková kancelář, a.s.37



SAZKA sázková kancelář, a.s.38



SAZKA sázková kancelář, a.s.39



SAZKA sázková kancelář, a.s.40



SAZKA sázková kancelář, a.s.41



SAZKA sázková kancelář, a.s.42



SAZKA sázková kancelář, a.s.43



SAZKA sázková kancelář, a.s.44



SAZKA sázková kancelář, a.s.45



SAZKA sázková kancelář, a.s.

K 7. 1. 2013 zaniklo členství v představenstvu společnosti JuDr. Josefovi novotnému a 
Mgr. Radku Dyntarovi, novými členy představenstva společnosti se stali Ing. Robert Chvátal 
a Ing. Kamil Ziegler.

7. ledna 2013 se Mgr. Radek Dyntar stal členem dozorčí rady, nahradil tak ve funkci PhDr. Jakuba 
Sokola.

Od 30. ledna 2013 je členem dozorčí rady Ing. Robert Kolář.

K 31. lednu 2013 ukončil svoje působení na pozici generálního ředitele Ing. Kamil Ziegler 
a od 1. února je generálním ředitelem Ing. Robert Chvátal.

V dubnu 2013 se novým fi nančním ředitelem společnosti stal Ing. Petr Pípal, MBA. Ve funkci 
nahradil Ladislava Jelínka.

V březnu 2013 představila SAZKA sázková kancelář, a.s., svoji novou vizuální identitu, začala 
používat novou, modernizovanou podobu korporátního loga i log jednotlivých produktů a spustila 
reklamní kampaň na nejznámější a nejúspěšnější číselnou loterii Sportka pod názvem „nakloňte 
si štěstí.“

Od 1. dubna 2013 byla prodloužena doba přijímání sázek, a to ve dnech losování uvedených her. 
u Sportky ve středu a v neděli, případně v pátek, o jednu hodinu do 19 hodin, u Euromilionů 
v úterý a v sobotu také do 19 hodin a u Šťastných 10 každý den dokonce o dvě hodiny
až do 20 hodin.

Dne 1. dubna 2013 byl ukončen pilotní projekt služby „Výběr u Sazky“ a tato služba pro klienty 
Air Bank přešla úspěšně do reálného provozu. 

V dubnu 2013 byla zahájena transparentní spolupráce s Českým olympijským výborem. 
Pro období 2013 – 2016 se Sazka sázková kancelář, a.s., stala ofi ciálním partnerem Českého 
olympijského týmu a hlavním partnerem České olympijské nadace.

Dne 17. 4. 2013 schválilo představenstvo SAZKA sázková kancelář, a.s., projekt fúze sloučením 
následujících společností: SAZKA sázková kancelář, a.s., jako nástupnické společnosti, a PDH 
Czech, a.s., BQV Czech, a.s., PFQ Czech, a.s., jako zanikajících společností. Oznámení o uložení 
projektu fúze sloučením do sbírky listin obchodního rejstříku a s tím související upozornění pro 
věřitele a akcionáře SAZKA sázková kancelář, a.s., na jejich práva, bylo zveřejněno v obchodním 
věstníku dne 24. 4. 2013.

 Důležité skutečnosti po datu účetní závěrky

46



SAZKA sázková kancelář, a.s.47

Středisko  Adresa  Telefon  Fax  E-mail

Call centrum  K Žižkovu 851  266 12 11 11 266 12 89 20  callcentrum@sazka.cz
 190 93 Praha 9 266 12 12 12 266 31 31 10 info@sazka.cz

V Praze dne 14. 6. 2013

 _________________________ _________________________

 Ing. Kamil Ziegler Ing. Robert Chvátal
 člen představenstva člen představenstva  
 SAZKA sázková kancelář, a.s. SAZKA sázková kancelář, a.s.

 Kontakty

 _________________________ _________________________

 Ing. Kamil Ziegler Ing. Robert Chvátal
 člen představenstva člen představenstva  
 SAZKA sázková kancelář, a.s. SAZKA sázková kancelář, a.s.



SAZKA sázková kancelář, a.s.48



SAZKA sázková kancelář, a.s.49



SAZKA sázková kancelář, a.s.


